
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 212 del 27/10/2022

Assessore Proponente: PAOLINI CHIARA

OGGETTO: ATTIVITÀ DI POTENZIAMENTO DELLA BIBLIOTECA - ATTIVITÀ PER 
BAMBINI E ADULTI NEL GIORNO DI HALLOWEEN. DETERMINAZIONI

L’anno duemilaventidue addì ventisette del mese di ottobre alle ore 12:10   nella Casa 
Comunale,  previa  l’osservanza  di  tutte  le  formalità  prescritte  dalla  vigente  Legge 
Comunale e Provinciale,  sono stati  convocati  oggi  a seduta i  componenti  della Giunta 
Comunale, che nelle persone seguenti risultano presenti alla trattazione della proposta di 
deliberazione in oggetto:

 
MONTAUTI DAVIDE SINDACO Presente

PAOLINI CHIARA VICE SINDACO Presente

MAI DANIELE ASSESSORE Presente

PINI ILARIA ASSESSORE Assente

SPINETTI JACOPO ASSESSORE Assente

Presenti  n. 3 Assenti n. 2

Partecipa il  SEGRETARIO RAMUNNI CIRO che provvede alla  redazione del  presente 
verbale.

Presiede la seduta, nella sua qualità di SINDACO, il Sig. MONTAUTI DAVIDE che dichiara 
aperta la trattazione dell’oggetto sopra indicato.



Deliberazione n. 212 del  27/10/2022

LA GIUNTA COMUNALE

Visto l’Art.48 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 e ss.mm.ii. in materia di competenze delle 
giunte comunali;

Visto l’approssimarsi  della  festività  del  primo  novembre  2022  e  della  ricorrenza  di 
Halloween e ritenuto doveroso aderire ad iniziative in campo sociale e turistico a beneficio 
della comunità locale,  che possano contribuire ad una rivitalizzazione dei centri  urbani  
consentendo di rendere più appetibile l’immagine del comune;

Premesso  che,  in  esecuzione  di  quanto  disposto  con  Deliberazione  di  Consiglio 
Comunale n.50 del 30.11.2012, il servizio di gestione della Biblioteca Comunale è stato 
affidato, a partire da tale data, a soggetto esterno all’apparato amministrativo dell’Ente,  
individuato tra le Associazioni presenti sul territorio e le Cooperative sociali iscritte all’Albo 
Regione Toscana; 

Atteso che:
 con atto del Responsabile dell’Area Amministrativa n.62/2019 si aggiudica in via de-

finitiva ad ASTIR s.c.s. Consorzio di Cooperative Sociali Società Cooperativa So-
ciale, con sede a Prato in Via Nazario Sauro n.11, il servizio di gestione della Biblio-
teca Comunale per la durata di 36 mesi periodo 1 aprile 2019 – 31 marzo 2023;

 nell’ambito del consorzio stesso è stata individuata, quale soggetto esecutore del 
servizio, la Beniamino s.c.s. Onlus, che ha recentemente mutato la propria ragione 
sociale in Linc s.c.s. onlus con sede a Campo nell’Elba (LI) in Traversa di Via Fattori  
25 Cod. Fisc. e P.IVA 01343580492;

Preso atto che il Presidente della Coop. Linc S.c.s. Onlus con sede a Campo nell’Elba in 
Traversa di  Via  Marconi  25 – Cod.  Fisc.  e P.IVA 01343590492,  con nota acclarata al  
Protocollo  Generale  dell’Ente  al  n.15.141  del  21.10.2022,  ha  trasmesso  proposta 
economica per la realizzazione, nell’ambito del potenziamento del servizio prestato per la 
gestione della Biblioteca Comunale, di  una giornata dedicata a bambini e adulti  per la 
celebrazione della festa di Halloween in data 31 ottobre 2022, per un costo di € 1.000,00;

Visto  il  programma  dell’iniziativa  sopra  richiamata  dettagliato  nella  sopra  citata  nota 
Prot.n.15.141 del 21.10.2022;

Considerata  meritevole di accoglimento la richiesta formulata dal Presidente della Soc. 
Coop. Linc S.c.s. Onlus, sopra specificata, in quanto relativa ad una iniziativa finalizzata a 
dare impulso al senso di appartenenza della comunità locale, alla promozione economica 
e turistica del centro abitato di Marina di Campo oltreché ad ampliare i servizi offerti dalla 
Biblioteca Comunale;

Dato atto, altresì, che la spesa complessiva di € 1.000,00 trova copertura finanziaria al 
Codice  di  Bilancio  05/01/1030299/999  -  Capitolo  105010316500/0  del  Bilancio  di 
previsione  pluriennale  2022  –  2024,  annualità  2022,  che  presenta  la  necessaria 
disponibilità;



Tutto ciò premesso, con voti unanimi favorevoli, resi in modo palese,

DELIBERA

1 di approvare la proposta inoltrata dalla Società Cooperativa Linc S.c.s. Onlus con 
sede a Campo nell’Elba (LI) in Via Marconi n.25 - Cod. Fisc. e P.IVA 01343580492, 
affidando a questa l’ulteriore potenziamento delle attività della Biblioteca Comunale, 
consistente nella  realizzazione di  una giornata  dedicata  a  bambini  e  adulti  per  il  
giorno di Halloween, in programma il 31 ottobre 2022;

2 di dare atto che la spesa in oggetto, per un importo di € 1.000,00, troverà copertura 
nel Bilancio di previsione pluriennale 2021/2023, annualità 2021 al Codice di Bilancio 
05/01/1030299/999 - Capitolo 105010316500/0 del Bilancio di Previsione 2022/2024, 
annualità 2022;

3 di trasmettere il presente deliberato al Responsabile dell’Area Amministrativa dando 
mandato  di  predisporre  tutti  i  necessari  e  opportuni  atti  e  i  provvedimenti  di  
competenza;

4
5 di dichiarare, ai sensi dell’articolo 134 del Decreto Legislativo 18/08/2000 n.267, il  

presente atto immediatamente eseguibile, ad unanimità di voti favorevoli espressi per 
alzata di mano, in considerazione dell’imminenza dell’iniziativa.



COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.

Verbale n. 54 del 27.10.2022

IL SINDACO
MONTAUTI DAVIDE

IL SEGRETARIO
RAMUNNI CIRO


	COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	Deliberazione n. 212 del 27/10/2022
	Deliberazione n. 212 del 27/10/2022
	Atteso che:

